INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO CASTRO CASTRO PROCESO CONTRACTUAL
DANE: 120400000111; Autorizacién SED: Res. 208 - 23/11/04 y Res. 1558 - 16/03/20; NIT: ACTA DE ANALISIS Y SELECCION
824.000.431-0; Diag. 1 No. 11 — 20, La Jagua De Ibirico — Cesar; DE OFERTA
eejosecastro@educacioncesar.gov.co; www.instejoca.edu.co Version 1.0 marzo 2023
Proceso de contratacién INVITACION PC RE 2024 — 09: Contratar “MANTENIMIENTOS, REPARACIONES

O ADECUACIONES DE TECHOS, CIELORRASOS O ESTRUCTURAS CONEXAS
DE LAS SEDE DE INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO CASTRO

CASTRO”
Fecha de analisis y seleccion | 6 de junio de 2024
Criterio de seleccién Menor precio de entre las propuestas que cumplan con las condiciones minimas de

aseguramiento requeridas. De esta manera, se realizara revision a las ofertas para
establecer cual es menor precio, establecer el orden de elegibilidad y luego proceder
a verificar en la oferta de menor precio

CUADRO COMPARATIVO

Orden elegibilidad: Primero | Fecha de presentacion: 6 de junio de 2024 | Medio: fisico

Proponente: JOSE GUILLERMO OSPINO HERRERA

Estado: habilitada Valor propuesta: VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL
PESOS MCTE ($25.420.000).

Orden elegibilidad: Segundo | Fecha presentacién: 6 de junio de 2024 | Medio: fisico

Proponente: JANER ANTONIO DELGADO TORRES

Estado: habilitada Valor: VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS
PESOS M.CTE. ($25.807.500)

Orden elegibilidad: Tercero | Fecha de presentacion: | Medio: fisico

Proponente:

Estado: | Valor propuesta:

OBSERVACIONES:

1. Se anexa constancia de cumplimiento de los requisitos habilitantes por parte del oferente primero en el
orden de elegibilidad expedida por el auxiliar administrativo pagador de IE JGCC.

2. Se publica en cartelera institucibn o pagina web institucional disponible para conocimiento de los
oferentes y presentacién de sus observaciones en los tiempos fijados para tal efecto.

Conclusiones| La oferta o propuesta que ocupa el primer lugar de elegibilidad es la presentadas por el oferente
JANER ANTONIO DELGADO TORRES, por su menor precio de los bienes, servicios u obra civil
regueridos por la institucion educativa

Lugar y fecha: La Jagua De Ibirico, 6 de junio de 2024.

A \, e %_

HERNANDO GOMEZ CANTILLO ARACELLYS MARTINEZ CUADRO
Rector Auxiliar Administrativo pagadora
Fecha publicacion: Pagador: Fecha retiro: Pagador:

Hora publicacion: Hora retiro:




INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO CASTRO CASTRO

eejosecastro@educacioncesar.gov.co; www.instejoca.edu.co

DANE: 120400000111; Autorizacién SED: Res. 208 - 23/11/04 y Res. 1558 -
16/03/20; NIT: 824.000.431-0; Diag. 1 No. 11 — 20, La Jagua De lbirico — Cesar;

PROCESO CONTRACTUAL
CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS
HABILITANTES
Version 1.0 marzo 2023

Proceso de contratacion

INVITACION PC RE 2024 — 09: Contratar “MANTENIMIENTOS, REPARACIONES O
ADECUACIONES DE TECHOS, CIELORRASOS O ESTRUCTURAS CONEXAS DE
LAS SEDE DE INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO CASTRO CASTRO”

Fecha de andlisis y seleccion | 6 de junio de 2024

Oferente elegible JOSE GUILLERMO OSPINO HERRERA
No REQUISITOS CUMPLE OBSERVACIONES
MINIMOS
1 | Documento de identidad Sl
2 | Registro Unico Tributario Sl
3 | Registro mercantil vigente Sl
4 | Antecedentes disciplinarios vigentes Sl
5 | Antecedentes fiscales vigentes Sl
6 | Antecedentes judiciales vigentes Sl
7 | Certificado de medidas correctivas RNMC Sl
8 | Certificado inhabilidades delitos sexuales Sl
9 | Certificado cumplimiento articulo 6 de la Ley 2097de 2021 Sl
(deudores alimentos)
10 | Declaracién juramentada sobre ausencia de inhabilidades, Sl
incompatibilidades e impedimentos
11 | Evidencia seguridad social Sl Planilla mes de junio 2024
12 | Hoja de vida Sl
13 | Copia de tarjeta profesional NA Anexa tarjeta profesional
OTROS REQUISITOS Y O DOCUMENTOS
14 | Certificado de antecedentes profesionales NA
15 | Certificaciones de experiencia especifica NA
16 | Certificacion de cuenta bancaria Sl
REQUISITOS DE LA OFERTA
17 | Cubre la totalidad de la necesidad Sl
18 | No supera el presupuesto establecido Sl
19 | Cumple con el tiempo maximo de ejecucion Sl
20 | Cumple con el tiempo minimo de validez Sl

Cumplimiento de la regla de subsanabilidad: De conformidad con lo previsto en el paragrafo 1 del articulo 5 de la Ley
1150 de 2007, que prevé: “La ausencia de requisitos o la falta de documentos referentes a la futura contratacién o al
proponente, no necesarios para la comparacion de las propuestas no serviran de titulo suficiente para el rechazo de los
ofrecimientos hechos. En consecuencia, todos aquellos requisitos de la propuesta que no afecten la asignacion de puntaje
podréan ser solicitados por las entidades en cualquier momento, hasta la adjudicacion. No obstante, lo anterior, en aquellos
procesos de seleccion en los que se utilice el mecanismo de subasta, deberan ser solicitados hasta el momento previo a
su realizacion.”

OBSERVACIONES:

1)
2)

Se anexan documentos enunciados.
Se recomienda entregar copia de certificacion bancaria actualizada.

La Jagua de Ibirico, 6 de junio de 2024

ARACELLYS MARTINEZ CUADRO
Auxiliar Administrativo
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e CAMARA DE COMERCIO DE VALLEDUPAR PARA EL VALLE DEL RIO CESAR

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

Fecha expedicién: 04/06/2024 - 08:22:02
Recibo No. S000815145, Valor 3700

CODIGO DE VERIFICACION M8Xc6y8kiv

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a hitps://sil.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=39 y digite el
respectivo cdigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dias calendarlo contados a partir de la fecha de su expedicién.

CON FUNDAMENTO EN LA MATR{CULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE
COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Nombres y apellidos : JOSE GUILLERMO OSPINO HERRERA
Identificacién : CC. - 77178094

Nit : 77178094-7

Domicilio: Valledupar, Cesar

MATRiCULA

Matricula No: 140380

Fecha de matricula: 02 de noviembre de 2016
Ultimo afio renovado: 2024

Fecha de rencvacién: 01 de abril de 2024
Grupo NIIF : GRUPO IIT - MICROEMPRESAS

UBICACION

Direccién del domicilio principal : CR 32 9B 63 - Divino nino
Municipio : Valledupar, Cesar . .

Correo electrénico : josequillermospino94@gmail.com

Teléfono comercial 1 : 3014756676

Teléfono comercial 2 : 3012624566

Teléfono cocmercial 3 : No reporté.

Direccién para notificacién judicial : CR 32 9B 63 - Divino nino

Municipio : Valledupar, Cesar

Correo electrénico de notificacién : joseguillermospino94@gmail.com

La persona natural S8I autorizé para recibir notificaciones personales a través del correo

electrénico, de conformidad con lo establecido en los articulos 291 del Cédigo General del

Proceso y del 67 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.
CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU: F4111
Actividad secundaria Cédigo CIIU: F4330
Otras actividades Cédigo CIIU: No reportd

Descripcién de la actividad econémica reportada en el Formulario del Registro Unico Empresarial y
Social -RUES- : Servicio de construccién

INFORMACION FINANCIERA

El comerciante matriculado reporté la siguiente informacién financiera, la cual corresponde a la
Gltima informacién reportada en la matricula mercantil, asi:

Estado de la situacién financiera:
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CAMARA DE COMERCIO DE VALLEDUPAR PARA EL V_ALI.E DEL RIO CESAR
CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

O
Fecha expedicién: 04/06/2024 - 08:22:02
Recibo No. S000815145, Valor 3700

CODIGO DE VERIFICACION M6Xc6y8k1v

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, Ingresando a https:/sil.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa«=39 y digite ¢
respectivo c6digo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitac¥a
durante 60 dfas calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Activo corriente: $7.300.000,00
Activo no corriente: $0,00

Activo total: $7.300.000,00

Pasivo corriente: $0,00

Pasivo no corriente: $0,00

Pasivo total: $0,00

Patrimonio neto: $7.300.000,00
Pasivo mas patrimonio: $7.300.000,00

Estado de resultados:

Ingresos actividad ordinaria: $10.000.000}00
Otros ingresos: $0,00

Costo de ventas: $0,00

Gastos operacionales: $0,00

Otros gastos: $0,00

Gastos por impuestos: $0,00

Utilidad cperacional: $0,00

Resultado del periodo: $0,00

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de 1lo
Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005, los Actos Administrativos de registro quedan en
firme, dentro de los diez (10) dias hédbiles siguientes a la fecha de inscripcién, siempre que no
sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para la CAMARA DE COMERCIO DE
VALLEDUPAR PARA EL VALLE DEL RIO CESAR, los sdbados 8I son dias hébiles.

Una vez interpuestos los recursos, los Actos Administrativos recurridos quedan en efecto
suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicién de este certificado, NO se encuentra en curso ningun recurso. .

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, SUCURSALES Y AGENCIAS
A nombre de la persona natural, figura(n) matriculado(s) en 1la CAMARA DE COMERCIO DE VALLEDUPAR
PARA EL VALLE DEL RIO CESAR el(los) siguiente(s) establecimiento(s) de comercio:
ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO
Nombre: OSPINO HERRERA CONSTRUCCIONES
Matricula No.: 199535

Fecha de Matricula: 24 de marzo de 2023

Ultimo afio renovado: 2024
Categoria: Establecimiento de Comercio

Pénina 2 daq
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CAMARA DE COMERCIO DE VALLEDUPAR PARA EL VALLE DEL RIO CESAR
CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

Fecha expedicién: 04/06/2024 - 08:22:02
Recibo No. S000815145, Valor 3700

CODIGO DE VERIFICACION M6Xc6y8k1v

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a httpsz/sil.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=39 y digite el
respectivo c4digo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dfas calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

Direccidén : CR 32 9B 63 - Divino Nino
Municipio: Valledupar, Cesar

SI DESEA OBTENER INFORMACION DETALLADA DE LOS ANTERIORES ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O DE
AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA SOLICITAR EL
CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO.

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA
PERSONA NATURAL TIENE MATRICULADOS EN OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL PA1S, PODRA CONSULTARLA EN
WWW.RUES.ORG.CO.

INFORMA - TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y la
Resolucién 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la empresa es MICRO EMPRESA.

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada 'por el matriculado o inscrito en el
formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $10.000.000,00
Actividad econémica por la que percibié mayores ingresos en el periodo - CIIU : F4111,.

Este certificado refleja la situacién juridica registral de la persona natural, a la fecha y hora
de su expedicién.

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DE VALLEDUPAR PARA EL VALLE DEL RIO CESAR contenida en este certificado
electrénico se encuentra emitida por una entidad de certificacién acreditada por el Organismo Nacional de Acreditacién de Colombia (ONAC), de conformidad con las
exigencias establecidas en la Ley 527 de 1999 para validez juridica y probatoria de los documentos electrénicos.

uﬁnmmgaalm“mnﬁrmadqiuzadaoesdancada.porlom.laﬂmadlqiulqueaeompahaeste documento la podré verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf.

La firma mecénica que se muestra a continuacién es la representacién gréfica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Cdmara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecénica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos.

Al realizar la verificacién podré visualizar (y descargar) una imagen exacta del certifi mogadoalusuarloonolnbmenwwnoreanzuamaedém

- C

EDCAR RINCON CASTILLA
Secrtarlo

*** FINAL DEL CERTIFICADO ***
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FORMATO UNICO S —

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyos 100 do 1005, 489 y 443 de 1998)

1 DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO { O DE CASADA | NOMBRES
52,920 ferrerq . _lose
DOCLMAENTO DE I0ENTIICACAON SEXO NACAONALIDAD PAIS

ccReceQrmsO N _TFF Jigogg e O | cou B pxmanero O

LMRE TANLITAR

pRMERACLASE ()  secunpacase X 2 wiwero 171178094 om _LO
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recwa o [ wes o) aso Bgqa) | Oa- 3z # qB-63

PAIS

oePT0.  ___Cesay: 00 woncero _ Valleduzdy
MUNICIPIO ggg[' TELEFONO &1—&2&256 WMMM

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION RASICA ¥ MEDIA
MARDUE CON UNA X EL ULTING GRADD APROSADO ( LOS GRADOS DE 10.A §0. DE BACHMLLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 8o, A 110 DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y NEDM )

4 EDUCACION BRASICA TITALO ORTEMDO: Bockolle Qﬁﬂic !'EQJ

PRBARA AELCUNGAMA MO FECHA DE GRADO

kv.a-a-«s-,uhusux mmmm 2

EDUCACTON SUPERIOR (PREGRADO Y FOSTGRADOY
DLIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDIEN CRONOLOGICO. EN MOOAL IDAD ACADEMICA ESCRIBA:

ES (ESPECIALIZACION) MO (MAESTIRIA O NAGISTER) DOC (DOCTORADO O PHD),
MMMFME&WMOGUTMAWESMMQSTANABOOPW!YAENUMLEY)

NODALIDAD | No SENESTRES | GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDNOS TERMINACION No DE TARJETA
ACADEMCA | APROBALOS £3] NO © TITALO OSTENDO MIS ARO |
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3 EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 150 de 1095, 489 y 442 da 1008)

RELACIONE SU EXPERENCIA LASOIAL © DE PRESTACION DE SERVICIOS BN ESTHICTO CROEN CRONOLAOGICO COMENZANDO PO EL ACTUAL.

EMPLEO ACTUAL O CONTRATO WGENTE

EMPRESA O ENTIDWD PUBLACA PRIVADA pals
b gose  Guilltono castio | X colordata.
OCPASTAMENTO MLWCIFID CORRED ELECTRONCO ENTIDAD
Lésay Ja_qegva de [birite
TELEFONDS Ufmam” FECHA DE RETIRO
3310-690L4I13 oia 03] mes [06] a0 [2.0.2.2 | o B ) wes .4 aso oz 2.
CARGO O CONTRATD ACTUAML DEPTNOENCIA DIRECCION
EMPLED O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDWD

Tned Tfose  fodllersto [asff‘a X

PuBLICA

Pals
(0/01 —1[;L.a.

DEPMRTAMENTE

NOTA: S1 RECUNERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABOIAL, INPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOUA ,

NUMNCHE0 CORRED ELEC TRONCO ENTIOAD
__QSQ.J" -—-/‘\ Jageq de 'bin
TELEFONDS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETRO
oia io.1] mes ol ano [zoz2] [ o Ba) mes bS] amo bc2.2)
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DRECCION
Lo Ern o A desst Ml 212405
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIOAD PUBLICA | FRAADA | Pais
DEPARTAMENTD MWCI0 CORRLO ELECTRONCO ENTIOAD
TELEFONDS FECHA DE NGRESO FECHA OE RETRO
oia [, ] mes[ Jano [ ] om ] mes ] ano [ L]
CARGO O CONTRATO OrAENDENCIA OWRECCION
EMPLEO O CONTRATO ANTERYOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRNVADA | Pals
DEPARTAMENTO MNCIPI0 CORRED ELECTROMCO ENTIOAD
TELEFONOS FECHA DE WORESO FECHA OF RETRO
D‘AD QSDWLJ_J_L_I ol ) ‘ﬁsl_n_]mo[_n_a_;_l
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION o




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1965, 489 y 443 do 1998)

4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

IWOIRVE L TIENPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABDRAL EN NUMERD DE ASOS ¥ NESES

-~ a i TAEMPO DE EXFERIENCIA =N
OCUPCION AROS MESES

SERVIDOR PUBLACO

EMPLEADO DEL SECTOR PRAVADO

TRABAJADOR INDEPENDIENTE s

"W
\.

TOTAL TREMPMO EXPERMENCIA 1-5

\.

5 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO OUE i (1) no\Q) NE ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHASL IDAD E INCOM-
PATIBIIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJLRCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-
CION DE SERVICIOS CON LAADMINISTRACION PUBLICA

PARA TOOOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE MOUA DE VIDA, SON
VERAZES, (ARTICULO So. DE LALEY 190m8)

9 DE MAYO DE 2024

Gﬁ@é@, o5 JL
O CONTRATISTA

OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

Ciudad y fecha de diligenclamiento.

P

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUN SUMINISTRADA HA SI00 CONS TATADA FRENTE A LDS DOCUMENTOS QUE HAN SID0 PRESENTADCS COMO
SOFORTE,

Ciudad y fecha NOMERE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA NACIONAL 01880317770 PAGINA WES: www lunclonpublice gov.co



DECLARACION JURAMENTADA DE INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES E
INEXISTENCIA DE CONFLICTOS DE INTERES

Yo: JOSE GUILLERMO OSPINO HERRERA

Identificado/a con cédula de ciudadania No. 77.178.094

Atendiendo lo dispuesto en la Invitacion PC RE 2024 - 09 del 4 de junio de 2024
publicada por INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO CASTRO CASTRO y de
objeto Contratar “MANTENIMIENTOS, REPARACIONES O ADECUACIONES DE TECHOS,
CIELORRASOS O ESTRUCTURAS CONEXAS DE LAS SEDE DE INSTITUCION EDUCATIVA
JOSE GUILLERMO CASTRO CASTRO” manifiesto bajo gravedad de juramento, de forma
libre, espontanea y consciente, que no me encuentro incurso en ninguna causal de
inhabilidad e incompatibilidad que sefiala la normatividad vigente sobre la materia,
siendo claro que la responsabilidad sobre su conocimiento o desconocimiento es miay
no de INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO CASTRO CASTRO, y que deberé
tramitar todo impedimento a que haya lugar.

Dentro de la presente declaracion juramentada incluyo no encontrarme bajo la causal
de inhabilidad que trata el articulo 6 de la Ley 2097de 2021 (deudores de alimentos)

Adicionalmente, declaro conocer las causales de exclusion definidas en la ley y en la
invitacion anteriormente citada y con ello, el deber que me asiste de no incurrir en las
conductas alli contempladas.

En consecuencia, reconozco que me pueden ser impuestas las sanciones
administrativas, disciplinarias y/o judiciales a las que haya lugar, en caso de que lo aqui
sefalado sea contrario a la verdad.

Se firma la presente alos 6 dias del mes de junio de 2024.

g5l & asttrw

Firma
Nombre Completo JOSE GUILLERMO OSPINO HERRERA
C.C. 77.178.094
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 03 de
junio de 2024, a las 21:15:26, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 77178094
Caodigo de Verificacion 77178094240603211526

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

21:18:56
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 248173463

Bogota DC, 03 de junio del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JOSE GUILLERMO OSPINO HERRERA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 77178094:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CAVISSNERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



3/6/24, 9:21 p.m. Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:20:59 PM horas del 03/06/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 77178094
Apellidos y Nombres: OSPINO HERRERA JOSE GUILLERMO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogotd D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencidn al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2
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3/6/24, 9:21 p.m. Policia Nacional de Colombia

Presidencia de Ministerio de Portal Unico L GOV.CO

la Republica Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 2/2
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3/6/24, 9:22 p.m. Consulta RNMC

.....

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 03/06/2024 09:22:13 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 77178094 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 93388376 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidon del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda ” B Imprimir

515 5000

Policia Nacional de Colombia EO%IFJ?MEIA
Direccion General - Cra. 59 N° 26 - 21 (. 1A DE LA
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. V| DA

Linea de atencion: 018000-910112

g /)
U o

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 17
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CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 21:32:44 horas del 03/06/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 77178094,
Apellidos y Nombres OSPINO HERRERA JOSE GUILLERMO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracion por la entidad o empresa Jose ospino, con NIT 077178094-1 y su
utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccién al cargo, oficio o profesion, en cumplimiento de la Ley
1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece ef régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados
por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su
Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta ja Ley 1918 de 2018", con observancia de
las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demds normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

@ Horario: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm

Q Direccién: Avenida El Dorado # 75 - 25 barrio Modelia, Bogotd D.C.

. Teléfonos: 515 97 00 ext. 30552 (Bogotd D.C.) | 01 8000 112 712 (resto del pais)
™ Correo: dijin.araic-atc@policia.gov.co

DIRECCION DE INVESTIGACION Q@ Web: www.policia.gov.co/dijin
CRIMINAL E INTERPOL Instagram: /dijinpolicia
©2024 ¥ Twitter: @DIJINPolicia

j J) Ministerio de Defensa Nacional MM _Colombia compra eficiente w
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‘ aportes Resumen General de Pago
enlinea

DATOS GENERALES DEL APORTANTE

identificacn | av Razen Soclal Cuase Aportants. Sucursal Princigal Diroccion CludadDopartamente | Teldfeno | Exomerado SENA @

\CBF
CC 7717800 OSPIND HERKERA JOSE CLILLERNO | NOEPENGHENTE PRINCPAL Cr 12 4% &) VALLEDUPAR-CESAR 012824566 e
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Poriods Clave Tipo Fecha Pago

Pension | Salwa Pago | Planilla Planilla umite | Pago Banco. | DixsMera | Valor
02406 22406 |33065014 | ] i a4 3| 2004706705 | BANCO DE OCCIOENTE | of §384,100
LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES

EMPLEADO | PENSION | SALUD | 3 [ RIESGOS 1 PARAFISCALES

Sucursal: PRINCIPAL (1 AfSados)

Centro de Trabaje: PRINCIPAL ( 1 Afiliados) $1,300,000 $208,000 $1,300,000 © 5 $1,308,000 $13,600 ) @
Chudal: VALLEDUPAR Depto: CESAR ( 1 Afladcs) $1,300,000 $208,000 $1,300,000 $0 $0 $1,300,000 $13,600 50 $o

' lu lmmu }zvmm ]unm I » 41,3000 sosom| coce] 0 41,300,200 o % | wunfw $1.300.000 s1seo] o % )
Total mm( l) 51,300,000 $208,000 $1,200,000 0 0 $1,300,000 $13,600 $0 £

Pagina 1 de 2 2024/06/05 09:54 AM




‘ grb}(i‘:fgg Resumen General de Pago

DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Idenntificackn & Razon Sockal Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Cludad Departamento Teléfono Exonerado SENA ¢
ICBF
CC 7170004 OSPIND HERRERA JOSE GULLERWO [ neernenente PRINCPAL Cr 2 498 83 VALLEDUPAR-CESAR 01182458 "o
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periode Clve Tipo Focha Pago
Pension |  Salud Pago | T Planilla Limite | Pago Banco | ousmea | Valor
0406 |Maese  |mésm [rensns | oy | 2004106105 | BANCO DE OCCIOENTE | of 5384,100
RESUMEN DE PAGO

AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA

SALDOS E
INCAPACIDADES

VALOR A PAGAR

AFP (ADMINISTRADORAS: 1)
PORVENIR

ARL (ADMINISTRADORAS: 1)
POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS

EPS (ADMINISTRADORAS: 1)
CAIACOPY

TOTAL

Pagina2de2

CCFCSS

800,224,808 &
860,011,151 &
901,543,211 &

1 $208,000
1 $208,000
] $13,600
1 $13,600
1 $162,500
1 $162,%00

50 208,000
50 $208,000
50 $13,600
50 $13,600
50 162,500
50 $162,500
$0 $384,100
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